
 

 

   
100m mit Visierung (Herren) 

 Platz Name Vorname Verein Gesamt 

1 Müller Hans-Joachim Waffengefährten-Verein 1886 Geltow e.V. 38 

2 Kloss Gunter SG Friedersdorf 34 

3 Heckert Fred Listertaler Kanoniere 33 

4 Groll Michael Listertaler Kanoniere 32 

5 Fröhlich Jörg Gefechtsstand 2. Kombanie Lausitz 32 

6 Frank Stefan Kaiserl. Landsknechts Artillerie e.V. 29 

7 Ganß Gernot Landsknechte "Goldene Aue" 29 

8 Sommer Johann Kanonen-Geschwadel Mittelfranken 26 

9 Schwark 
 

VDSK 25 

10 Bock Rene Artillerie Triptis 24 

11 Hillebrand Tobias Sächs. Artillerie 1810-Regiment König 23 

12 Lukas Steffen GKS Ragösen e.V. 20 

13 Behling Jürgen Landsknechte "Goldene Aue" 20 

14 Adler Hartmut SG Stavenhagen 1884 16 

15 Rabisch Frank Kanonen-Geschwadel Mittelfranken 14 

16 Rieß Jürgen Erzgebiergskanoniere 13 

17 Grabow Volker VDSK 13 

18 Fuchs H.-Dieter 1.Club Vorderladerschützen Uelzen e.V. 12 

19 Güttler Eberhard SG Friedersdorf 12 

20 Fuchs H.-Dieter 1.Club Vorderladerschützen Uelzen e.V. 12 

21 Richter Roland Kurfürstl. Sächsische Kanoniere 1730 11 

22 Sommer Mike Kanonen-Geschwadel Mittelfranken 11 

23 Schüler Meinhard SG Stavenhagen 1884 10 

24 Lattke Andreas Gefechtsstand 2. Kombanie Lausitz 6 

25 Kohl Andreas Virginia Militz 1776 2 

26 Beuker P.-Dietmar Fußartillerie KGL 1803 Uelzen/Hamm 2 

 

 

   
100m Damen 

 Platz Name Vorname Verein Gesamt 

1 Allgäuer Silvia Der Seehaufen vom Bodensee 30 

2 Heynen Margrit Schweizer Kononier 30 

3 Schöne Irina Strehla 1861 e.V. 28 

4 Hillebrand Andrea Sächs. Artillerie 1810-Regiment König 22 

5 Gabriel-Bock Manuela Artillerie Triptis 22 

6 Thiemicke Doreen Priv. Schützengilde Gräfenhainichen 18 

7 Wagner Mandy FA/UA-Btl 1. Sondershausen 2. Kompanie 11 

8 Grießbach Marion Landsknechtartillerie Meerane 9 

9 Hirsch Melanie Virginia Militz 1776 8 



 

   

100m ohne Visierung (Herren) 

 Platz Name Vorname Verein Gesamt 

1 Krasselt Robert Strehla 1861 e.V. 42 

2 Heckert Fred Listertaler Kanoniere 39 

3 Setzer Uwe Der Seehaufen vom Bodensee 37 

4 Marzinek Martin Listertaler Kanoniere 36 

5 Walter Ingolf Strehla 1861 e.V. 34 

6 Auer Rolf Der Seehaufen vom Bodensee 33 

7 Winkler Frank Strehla 1861 e.V. 32 

8 Gelbhaar Maik Strehla 1861 e.V. 32 

9 Haynen Eggi Schweizer Kononier 32 

10 Lennartz Daniel FA/UA-Btl 1. Sondershausen 2. Kompanie 31 

11 Franz Steffen Strehla 1861 e.V. 30 

12 Buckenberger Jörg Der Seehaufen vom Bodensee 30 

13 Rölle Ulrich FA/UA-Btl 1. Sondershausen 2. Kompanie 29 

14 Rothe Karsten Priv. Schützengilde Gräfenhainichen 29 

15 Albrecht Frank Litarmontbündnis 1357 29 

16 Hirsch Winfried Virginia Militz 1776 25 

17 Fröhlich Jörg Gefechtsstand 2. Kombanie Lausitz 25 

18 Stein  Heiko Artilleriegruppe Bettelfahnien 25 

19 Frehsdorf Lothar Gefechtsstand 2. Kombanie Lausitz 25 

20 Hader Oliver Der Seehaufen vom Bodensee 23 

21 Hillebrand Martin Sächs. Artillerie 1810-Regiment König 22 

22 Schwabe Otto Strehla 1861 e.V. 21 

23 Winkler Stefan Gefechtsstand 2. Kombanie Lausitz 19 

24 Thiemicke Peter Priv. Schützengilde Gräfenhainichen 17 

25 Grießbach Egon Kaiserl. Landsknechts Artillerie e.V. 15 

26 Groll Michael Listertaler Kanoniere 14 

27 Reis Christian Doberschütz 13 

28 Gebhardt Markus Artilleri of Schottland 11 

29 Schulze Kurt Alte Garde Bleicherode 10 

30 Seidel 
 

BUWE 9 

31 Seidel 
 

BUWE 9 

32 Senger Ditmar Alte Garde Bleicherode 6 

33 Hirsch Markus Virginia Militz 1776 4 

34 Maslowaki Lutz Landsknechthaufen zu Merchingen 3 

35 Reinboth Steffen Füselierbatalion Schwarzburg Sondershausen 3 

36 Kohl Andreas Virginia Militz 1776 2 

37 Kalkbrenner Reiner Frankensteiner Kanonierfreunde 2 

38 Meyer Johannes Alte Garde Bleicherode 0 

39 Gerhäuser Bernhard Kaiserl. Artillerie Augsburg 0 

40 Schmidt Manfred Havelland 0 
 



 
200m mit Visierung 

  

     Platz Name Vorname Verein Gesamt 

1 Groll Michael Listertaler Kanoniere 16 

2 Kloss Gunter SG Friedersdorf 6 

3 Frank Stefan Kaiserl. Landsknechts Artillerie e.V. 4 

4 Adler Hartmut Schützengesellschaft 1884 Stavenhagen 4 

5 Hillebrand Martin Sächs. Artillerie 1810-Regiment König 2 

6 Hillebrand Tobias Sächs. Artillerie 1810-Regiment König 2 

7 Rabisch Frank Kanonen-Geschwadel Mittelfranken 2 

8 Fuchs H.-Dieter 1. Club Vorderladerschützen Uelzen e.V. 0 

9 Beuker P.-Dietmar Fußartillerie KGL 1803 Uelzen/Hamm 0 

10 Heckert Fred Listertaler Kanoniere 0 

11 Lukas Steffen GKS Ragösen e.V. 0 

12 Sommer Mike Kanonen-Geschwadel Mittelfranken 0 

13 Güttler Eberhard SG Friedersdorf 0 

14 Sommer Johann Kanonen-Geschwadel Mittelfranken 0 

15 Richter Roland Kurfürstl. Sächsische Kanoniere 1730 0 

16 Fröhlich Jörg Gefechtsstand 2. Kombanie Lausitz 0 

17 Bock Rene Artillerie Triptis 0 

18 Pätz Rene Landsknechte "Goldene Aue" 0 
 

   
200m ohne Visierung 

 Platz Name Vorname Verein Gesamt 

1 Heckert Fred Listertaler Kanoniere 12 

2 Thiemicke Peter Priv. Schützengilde Gräfenhainichen 10 

3 Kohl Andreas Virginia Militz 1776 6 

4 Stein  Heiko Artilleriegruppe Bettelfahnien 5 

5 Überall Jörg GKS Ragösen e.V. 5 

6 Hader Oliver Der Seehaufen vom Bodensee 4 

7 Auer Rolf Der Seehaufen vom Bodensee 3 

8 Thiemicke Doreen Priv. Schützengilde Gräfenhainichen 1 

9 Reis Christian Doberschütz 0 

10 Maslowaki Lutz Landsknechthaufen zu Merchingen 0 

11 Schulz  Manfred Royal Horse Artillery 0 

12 Haynen Eggi Schweizer Kononier 0 

13 Buckenberger Jörg Der Seehaufen vom Bodensee 0 

14 Lattke Andreas Gefechtsstand 2. Kombanie Lausitz 0 

15 Groll Michael Listertaler Kanoniere 0 

16 Reinboth Steffen 
Füselierbatalion Schwarzburg 
Sondershausen 0 

17 Gerhäuser Bernhard Kaiserl. Artillerie Augsburg 0 
 


